
SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

Nákup služby - Provedení TU vozidel T815-7 pro VÚ 1825
Čj.MO 35164 /2021-1825

Ag. č. 211825000024

I.

Smluvní strany

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel vojenského útvaru 1825
podplukovník Ing. Daniel Cekul

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo úětu: 404881/0710
Kontaktní osoba: zástupce oprávněný jednatve věcech technických

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 1825
390 02 Tábor

(dále jen ..objednatel44)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba:
PARMA servis s. r. o.

Sídlo: Hlinská 694/2b, 370 01 České Budějovice
IČO: 25158147
DIČ: CZ25158147
Jejímž jménem jedná: Martin Hobza
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 2112938588/2700
Kontaktní osoba:

datová schránka: zuisesy

Adresa pro doručování korespondence:
Sídlo: Hlinská 694/2b, 370 01 České Budějovice

(dále jen ..poskytovatel)



Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytování služby
„Nákup služby - Provedení TU vozidel T815-7 pro VÚ 1825“

(dále jen „smlouva").

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je provedení technické údržby č. 1 v rozsahu jednoho roku, nebo po 30 000 km 
dle návodu výrobce na 3 kusech vozidla T815 - 7 MSH smluvním servisem výrobce.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

1.1. závazek poskytovatele poskytnout objednateli službu v níže uvedeném rozsahu: provedení 
technické údržby č. 1 v rozsahu jednoho roku, nebo po 30 000 km u 3 ks vozidel T-815-7. 
Seznam jednotlivých úkonů servisní prohlídky je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. závazek objednatele za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu.

2. Smluvní strany se dohodly na plnění služby podle smlouvy.

IV.
Cena za službu

1. Cena za poskytnutou službu v rozsahu podle článku III. smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a vychází z nabídkové ceny poskytovatele. Cena za službu zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy.

Služba
Cena za 

jednotku bez 
DPH (CZK)

Částka 
DPH (CZK)

Cena celkem za 
položku vč. 
DPH (CZK)

Technická údržba v rozsahu jednoho roku provozu, nebo 
po 30 000 kni dle návodu výrobce vozidla.

AUT.T815-7 MSH-165-SCA VPZ: 026-92-69,
VČ: TNU7T3R44LK002812, rok výroby 2020.

- jednotlivé požadované servisní úkony jsou blíže upřesněny 
v Příloze č. 1 této

24 934,33 5 236,21 30 170,54

Technická údržba v rozsahu jednoho roku provozu, nebo 
po 30 000 km dle návodu výrobce vozidla.

AUT.T815-7 MSH-165-SCA VPZ: 026-92-38,
VČ: TNU7T3R44LK002808, rok výroby 2020.

- jednotlivé požadované servisní úkony jsou blíže upřesněny 
v Příloze č. 1 této

24 934,33 5 236,21 30 170,54

2 Čj.MO 35164/2021-1825



Služba
Cena za 

jednotku bez 
DPH (CZK)

Částka 
DPH (CZK)

Cena celkem za 
položku vč. 
DPH (CZK)

Technická údržba v rozsahu jednoho roku provozu, nebo 
po 30 000 km dle návodu výrobce vozidla.

AUT.T815-7 MSH-165-SCA VPZ: 026-92-45,
VČ: TNU7T3R44LK002809. rok výroby 2020.

- jednotlivé požadované servisní úkony jsou blíže upřesněny 
v Příloze č. 1 této

24 934,33 5 236,21 30 170,54

CENA CELKEM vč. DPH (CZK) 90 512,00

2. Smluvní strany se dohodly na nákladovém způsobu tvorby ceny plnění poskytované služby 
za použití schválených cen výkonů a ostatních nákladů uvedených v článku IV. V ceně plnění 
jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně poskytovatele spojené s poskytnutím služby.

3. Ceník výkonů a ostatních nákladů pro tvorbu cen plnění služby je platný po celou dobu platnosti 
a účinnosti smlouvy.

V.
Místo plnění a poskytování služby

Místem plnění služby: Provozovna poskytovatele, tj. Čekanice 371, 390 02 Tábor.

VI.
Doba poskytování služby

1. Poskytovatel zahájí poskytování služby po dohodě s osobou oprávněnou jednat ve věcech 
technických. Služba bude realizována jako celek nejpozději do 31. 7. 2021.
Poskytování služby bude ukončeno poskytnutím všech objednaných služeb, včas a bez vad 
podle smlouvy.

2. V případě nedodržení termínu plnění uvedeného ve smlouvě zaplatí poskytovatel objednateli 
smluvní pokutu podle bodu 1. článku XI. smlouvy.

VII.
Podmínky poskytování služby

1. 1. Poskytovatel zaznamená servisní prohlídky do provozní dokumentace jednotlivých vozidel.

2. Poskytovatel služby je smluvním servisním partnerem výrobce vozidla a tudíž garantuje 
zachování smluvní záruky výrobce vozidla.

3. Při realizaci údržeb použije poskytovatel pouze náhradní díly schválené výrobcem vozidla.

4. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění služby podle smlouvy v termínu a v místě sjednaném 
a uvedeném podle této smlouvy, která je podepsaná objednatelem.

5. Prováděné servisní úkony dle příručky pro obsluhu č. 01-0592-CZE/01 jsou popsány v příloze 
č. 1 této smlouvy.

6. Jestliže při přejímce poskytnutého plnění budou zjištěny nedostatky a skutečnosti, které jsou 
v rozporu s podepsanou smlouvou, nebude plnění převzato. Zástupce poskytovatele není 
povinen převzít plnění, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. Nepřevzetí plnění

3 Čj.MO 35164/2021-1825



oznámí zástupce objednatele neprodleně poskytovateli. Přejímka plnění bude provedena 
po odstranění nedostatků uvedených v protokolu. Vznikne-li tímto objednateli škoda, 
poskytovatel je povinen ji uhradit.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od vzniku 
takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob 
řešení jejich odstranění.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem 
uvedeným v následujících bodech čl. VIII. smlouvy.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu 
po předání plnění, bezodkladně vystaví a doporučeně odešle objednateli daňový doklad (dále 
jen „faktura”) ve dvojím vyhotovení s následujícími přílohami k faktuře:

„Finanční kalkulaci plnění44 pro rozsah podle bodu 3 čl. VII. smlouvy;

3. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.4*) a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura44 s uvedením evidenčního čísla; 
obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
název plnění s uvedením bodu, článku a názvu služby podle smlouvy, ke které bylo plnění 
poskytnuto;
místo poskytnutí plnění;
datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
zástupce objednatele, který podle smlouvy plní povinnosti předávajícího;
cenu za plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů
poskytovaného plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
základ daně v korunách a haléřích za plnění;
základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 
nahoru;
označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury.

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

5. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu

4 Čj.MO 35164/2021-1825



daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu:
VÚ 1825 Tábor 
Kpt. Jaroše 
390 02 Tábor.

8. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle poskytovatel zástupci objednatele.

9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisku. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatele 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury poskytovateli.

IX.
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Za nebezpečí škody na službu přechází na poskytovatele okamžikem převzetí služby ve smyslu 
nebezpečí škody na předané službě při poskytování plnění.

X.
Záruka za jakost

1. Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ 
ve stanovené kvalitě podle této smlouvy, bez vad a za použití technologických postupů 
odpovídajících kvalitativním předpisům výrobce techniky.

2. Reklamace uplatňuje zástupce objednatele u poskytovatele bezodkladně po zjištění vady 
poskytnutého plnění písemně. V reklamaci poskytnutého plnění musí být vada popsána 
a uvedeno, jak se projevuje.

XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Nedodrží-li poskytovatel rozsah plnění uvedený v čl. IV. má objednatel právo účtovat 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění včetně DPH za každý započatý den 
prodlení až do nápravy plnění, nejvýše však 100 % ceny plnění. Tím nejsou dotčena ustanovení 
článku XIII. smlouvy Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění včetně 
DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady, nejvýše 
však 100 % ceny plnění. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu včetně započtených nákladů souvisejících 
s vymáháním takto vzniklé pohledávky v minimální částce 1 200 Kč a její výši písemnou 
výzvou u prodávajícího na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit 
uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy.

5 Čj.MO 35164/2021-1825



4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to. zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

XII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství.

7. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě hodnoty předmětu smluvního vztahu vyšší 
než 50 000,- Kč bez DPH bude smluvní vztah - smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, ze strany objednatele zveřejněna v registru 
smluv.

XIII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:
a) nedodržení doby plnění o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu plnění;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost;
d) neodstranění vad ve sjednané době.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran a jednu přílohu o 2 listech. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

6 Čj.MO 35164/2021-1825



3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

V Táboře dne

podplukovník Ing. Daniel Cekul
7m kupujícího

V Českých Budějovicích dne 3 0. 06. 2021

7 Cj.MO 35164/2021-1825



Příloha č. 1 kČj.MO 35164/2021-1825 
Počet listů: 2

TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽBY 

Provedení TU vozidel T815-7 pro VÚ 1825

Provedení technické údržby č. 1 v rozsahu jednoho roku provozu, nebo po 30 000 km u 3 ks vozidel 
T815-7 MSH (AUT.T815-7 MSH-165-SCA).
Servisní úkony vycházejí z požadavků stanovených v příručce pro obsluhu číslo 01-0592-CZE/01.

Technická údržbu bude prováděna u těchto 3 ks vozidel AUT.T815-7 MSH-165-SCA:
- VPZ: 026-92-69, VČ: TNU7T3R44LK002812, rok výroby 2020;
- VPZ: 026-92-38. VČ: TNU7T3R44LK002808. rok výroby 2020;
- VPZ: 026-92-45, VČ: TNU7T3R44LK002809, rok výroby 2020.

TÚ 1 - Technická údržba č. 1__________________________________________________________
Cíl: Funkční zkouškou a celkovou kontrolou zjistit skutečný stav vozidla a uvést jej do souladu se 
stanovenými technickými podmínkami a požadavky kladenými na jeho užitné vlastnosti. 
Obsah: S využitím speciálních dílenských přípravků, přístrojů a prostředků dílenské diagnostiky 
objektivně posoudit technický stav vozidla. Provést seřízení stavitelných rozměrů a vůlí, vyměnit 
díly s kratší životností, doplnit a vyměnit maziva a provozní kapaliny podle norem jejich životnosti 
a zjištění kvality. Ověřit použitelnost a úplnost výbavy a příslušenství, popř. doplnit (obměnit) 
nářadí a vezené náhradní díly. Odstranit všechny zjištěné závady a obnovit místně poškozenou 
povrchovou ochranu vozidla.
Provádí: dílenští specialisté za pomoci řidiče po ujetí 30 000±300 km (minimálně lx za rok)______
Vozidlo
- Vizuální kontrola stavu vozidla (poškození, těsnost)
- Provést vizuální kontrolu vozidla se zaměřením na případné poškození povrchové úpravy

a výskyt koroze____________________________________________________________________
Motor TATRA
- Vizuální kontrola stavu motoru (poškození, těsnost)
- Kontrola chodu motoru poslechem
- Kontrola hladiny oleje v motoru
- Kontrola, případně napnutí řemene alternátoru a kompresoru klimatizace
- Kontrola a seřízení vůle ventilů
- Kontrola stavu vík hlav válců a jejich těsnění
- Kontrola těsnosti sacího potrubí a stavu pryžových dílů sacího traktu po turbodmychadlo
- Kontrola těsnosti výfukového traktu, upevnění turbodmychadla, dotažení upevňovacích matic 

výfukového potrubí
- Kontrola těsnosti přívodního a odpadního olejového potrubí turbodmychadla
- Vyčištění chladicích žeber hlav válců, chladičů plnícího vzduchu, chladiče oleje a chladicího 

ventilátoru
- Kontrola stavu hlavní filtrační vložky v čističi sání vzduchu - vyčištění / výměna
- Kontrola stavu / výměna pojistné filtrační vložky v čističi sání vzduchu
- Kontrola funkce indikátoru podtlaku vzduchu v sacím traktu motoru a kontrola elektrického 

obvodu "indikátor podtlaku - kontrolní svítilna"
- Kontrola funkce a čistoty těsnících plošek automatického odprašovacího ventilu u čističe sání 

vzduchu
- Kontrola systému motoru a vozidla TEU/UDA testerem (aktualizace FW)____________________



- Vizuální kontrola těsnosti palivové nádrže
- Vypuštění nečistot a vody z palivových nádrží
- Výměna šroubovatelného filtru, případně filtrační vložky hrubého čističe paliva
- Výměna filtrační vložky jemného čističe paliva
- Kontrola dotažení všech spojů celého sacího traktu na vozidle a motoru, vizuální kontrola 

neporušenosti všech pryžových dílů/;
D Po každých dvou letech provozu.____________________________________________________

Spojka a spojovací hřídel
- Kontrola vypínání spojky- Kontrola hladiny kapaliny v nádobce hydraulického okruhu ovládání 

spojky
- Kontrola křížových kloubů spojovacího hřídele (axiální a radiální vůle, hlučnost a těsnost,

dotažení šroubů)_________________________________________
Převodový agregát (převodovka, přídavná převodovka)
- Kontrola stavu převodovky, přídavné převodovky a pomocných pohonů
- Kontrola hladiny oleje v převodovce. Vizuální kontrola těsnosti agregátu
- Kontrola hladiny oleje v přídavné převodovce. Vizuální kontrola těsnosti agregát
- Kontrola odvzdušnění převodovky a přídavné převodovky
- Provedení kalibrace elektronického řazení (aktualizace FW) (TATRA NORGREN)
- Kontrola těsnosti aktuátoru (soustava pneumatických ventilů), vedení, ventilového bloku, 

upevnění lineárních snímačů a vizuální stav konektorů a kabeláže (TATRA NORGREN)
- Kontrola a odvzdušnění aktuátoru a ventilového bloku (TATRA NORGREN)________________
Nosné roury, spojovací díly, diferenciály, retardér
- Kontrola hladiny oleje v převodové skříni retardéru
- Kontrola celkového stavu retardéru/;
- Kontrola funkčnosti retardéru/;

i) Kompletní revizi retardéru smí provádět pouze servisy autorizované firmou Porgest a.s., 
respektivně autorizovaný TATRA TRAUCKSservis.______________________________________

Nápravy
- Kontrola stavu a těsnosti náprav
- Kontrola hladiny oleje v rozvodovkách náprav. Vizuální kontrola těsnosti agregátu/;
- Kontrola hladiny oleje v kolových redukcích/;
- Kontrola odvzdušnění rozvodovek náprav a kolových redukcí
- Kontrola vůle ložisek nábojů kol řízené nápravy
- Kontrola vůle ložisek nábojů kol zadních náprav
- Kontrola stavu pryžových ochranných vaků polonáprav
- Orientační kontrola vůle v nábojích kol - bez demontáže kol, brzdových čelistí / brzdových 

třmenů
/; Při kontrole hladiny oleje proveďte i kontrolu kvality oleje. V případě náhodného výskytu 
emulze (v oleji je vodajproveďte výměnu olejové náplně.__________________________________

Pérování
- Vizuální kontrola těsnosti hydraulických tlumičů
- Kontrola funkce a těsnosti vlnovcových pružin a těsnosti přívodu vzduchu
- Kontrola pryžových vaků, odstranění nečistot v okolí kovových objímek vaků
- Kontrola táhla a upevnění v objímce páky polohového ventilu
- Kontrola odklonu kol zadních náprav (vzduchové vaky + listové pružiny)
- Vizuální kontrola stavu a funkce systému pérování_______________________________________
Brzdový systém a vzduchotlaká soustava_______________________________________________

9 Čj.MO 35164/2021-1825



- Kontrola stavu brzdového obložení a brzdových bubnů (bubnové brzdy)
- Kontrola funkce klínového rozvírače (bubnové brzdy)
- Kontrola stavu brzdových bubnů a upevnění brzd válců (bubnové brzdy)
- Kontrola upevnění brzdových válců (bubnové brzdy)
- Kontrola stavu pryžových vzduchových hadic
- Kontrola funkce kompresoru
- Kontrola stavu a upevnění hlavního brzdiče
- Kontrola stavu a funkce plnící a ovládací hlavice
- Kontrola funkce všech okruhů servoovládání (diferenciály, elektropneumatické ventily, spojka)
- Kontrola vypínacího tlaku regulátoru tlaku
- Kontrola tlaku za redukčním ventilem brzdového okruhu
- Kontrola tlaků v brzdových válcích
- Kontrola seřízení zátěžové regulace
- Kontrola odvzdušnění brzdových válců a odbrzdění pružinové brzdy
- Kontrola, případně výměna fironové filtrační vložky v kondenzační jímce
- Výměna patrony vysoušeče vzduchu/;
- Celková kontrola stavu a těsnosti vzduchotlaké soustavy
- Vypuštění kondenzátu ze vzduchojemů
- Kontrola upevnění vzduchojemůl

i) Po každých dvou letech provozu.____________________________________________________
Řízení
- Kontrola stavu řízení
- Kontrola vůle ložisek a kulových kloubů spojovacích táhel řízení
- Vizuální kontrola dotažení upevňovacích šroubů pák řízení u otočných čepů
- Kontrola upevnění sloupku řízení, vůle, polohy příčky volantu, křížových kloubů, ložisek 

vřetene, řízení a stavu úhlové převodky
- Kontrola odklonu a sbíhavosti kol předních náprav
- Kontrola hladiny oleje v nádržce hydraulického okruhu servořízení
- Kontrola uložení dvouramenné páky řízení_____________________________________________
Kola a pneumatiky
- Kontrola stavu a opotřebení pneumatik
- Kontrola šroubů a dotažení kolových matic (650±50 Nm)
- Kontrola systému centrálního dohušťování, včetně kontroly funkce a těsnosti podhušťovacích

ventilů___________________________________________________________________________
Rám a karosování na rámu___________________________________________________________
Kabina, topná a ventilační soustava
- Kontrola stavu kabiny
- Kontrola pohyblivých částí podstavců sedadel a jejich uložení
- Kontrola znečištění / výměna vnějšího prachového a pylového filtru
- Kontrola znečištění / výměna vnitřního prachového a pylového filtru (pouze provedení s filtrem)
- Kontrola znečištění kondenzéru klimatizační jednotky
- Kontrola funkce a množství chladivá (tlak) v okruhu klimatizační jednotky
- Kontrola funkce nezávislého topení včetně kontroly palivového systému topení
- Kontrola sání a výfuku od topení
- Kontrola funkce zvedání / spouštění a zajištění kabiny
- Kontrola množství oleje v okruhu zvedání kabiny
- Kontrola všech funkcí klimatizace

10 Čj.MO 35164/2021-1825



- Technická údržba a kontrola funkčnosti filtračního zařízení (FZ)//
i) Prováděl 2x ročně.__________________________________________________

Nástavba - hákový nakladač/;
- Kontrola upevnění nástavby (hákového nakladače) k podvozku vozidla
- Kontrolní činnosti pro hákový nakladač uvedeny v kapitole 7.3.4 ZU - Základní údržba
- Kontrola stavu povrchů a ložisek rolen flatracku (max. povolený radiální pohyb ložisek 

je 0,6 mm)
- Kontrola stavu povrchů, čepů, hřídelů a ložisek rolnových drah (max. povolený radiální pohyb 

ložisek je 0,6 mm)
- Kontrola stavu svařované konstrukce zařízení a ložisek rámu a středního rámu (max. povolený 

radiální pohyb ložisek je 0,6 mm)
- Kontrola stavu kluzných desek ramene háku
Elektrický naviják (příslušenstv í nástavby - hákového nakladače)
- Kontrola elektrického navijáku a lanka navijáku

i) Revize a revizní zkoušky> provádí revizní technik zdvihacích zařízení s platným osvědčením, 
který zároveň absolvoval školení u výrobce zařízení HIAB Ltd. popřípadě jeho autorizovaného 
zástupce.__________________________________________________________________________

Elektrické Příslušenství
- Kontrola stavu a funkce elektroinstalace vozidla
- Kontrola akumulátorových baterií (napětí)//
- Kontrola stavu a funkce elektrických zásuvek
- Konzervace zásuvek pomocného startu 1)

i) Doporučeno provádět 2x ročně (před a po zimním období).______________________________
Další příslušenství a výbava
- Závěsné zařízení
- Kontrola stavu a upevnění závěsného zařízení
- Kontrola zajištění matice 
Hydraulický naviják
- Kontrola upevnění navijáku
- Kontrola funkce navijáku
- Kontrola hladiny oleje v nádrži pro hydraulický okruh navijáku a nástavbu (hákový nakladač)
- Kontrola spojení u hadic, trubek hydraulického okruhu navijáku
- Výměna olejové filtrační vložky v olejové nádrži pro hydraulický okruh navijáku a nástavby 

(hákového nakladače)//
i) Provádí se při každé výměně hydraulického oleje.______________________________________

Promazání vozidla
- Kontrola/doplnění nebo výměna olejových náplní podle mazacího plánu
- Promazání vozidla dle mazacího plánu, případně výměna maziva___________________________
Zkušební jízda______________________________________________________________________
Odstranění případných závad zjištěných při zkušební jízdě
- Odstranění závad zjištěných během zkušební jízdy a odstranění závad zjištěných prohlídkou

po jízdě___________________________________________________________________________

V Táboře dne

podplukovník Ing. Daniel Cekul 
Za kupujícího

11

V Českých Budějovicích dne j q gg 

Martin Hobza
ta prodávajícího

Čj.Mp 35164/2021-1825

Vydul: ACAdDTl -Issuing Ce...
Pluinosl do: 1.9.2021 12:49:53-000 +02:00


